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Kaupunginhallitus päätti 12.6.2023 § 167, että Jämsässä järjestettävän 
Pride-tapahtuman yhteydessä v. 2023 alkaen liputetaan Pride-lipulla tai 
käytetään Pride-viiriä kahdessa (2) kaupungin tai kaupunkikonserniin 
kuuluvassa kiinteistössä ja /tai kaupungin yleisellä alueella. Päätökseen 
jätettiin kaksi eriävää mielipidettä. 
 
Päätöksestä on tehty oikaisuvaatimus, joka on saapunut kirjaamoon 
määräajassa 15.6.2023. Oikaisun tekijä vaatii päätöstä kumottavaksi alla 
kuvatuin perustein: 
 
”Yhdenvertaisuuslaki pyrkii turvaamaan kaikille tasavertaiset 
toimintamahdollisuudet. Yksi lain päätarkoitus on estää minkään ryhmän 
nostaminen ”kukkulalle” muiden yläpuolelle muita paremmaksi. Oli sitten 
kyseessä arvot tai jokin muu.  
 
Jos liputus järjestetään, niin pieni mutta äänekäs Pride- ryhmä ja sen 
tapahtuma nostetaan ”kunnian kukkulalle” muita ylemmäs. Näin ei saa 
tapahtua. Pride-yhteisö on kaiken lisäksi Suomen ahdasmielisimpiä 
yhteisöjä, joka hyväksyy vain omat rappioarvonsa ja väheksyy ja jopa 
halventaa valtaväestön perinteisiä terveitä arvoja. Liputuksen 
järjestäminen kaupungin lipputangoissa on täysin selvästi 
yhdenvertaisuuslain vastaista, kuntalain kunnan toimialapykälien vastaista 
ja Jämsän hallintosäännön vastaista.  
 
Jos liputus järjestetään, niin on täysin varmaa, että kaupunginhallitusta ja  
johtoryhmää vastaan lähtee kanteluita eduskunnan oikeusasiamiehelle, 
joka on kuntien viranomaistoimintaa valvova ylin viranomainen sekä 
tutkintapyyntö poliisille virkavelvollisuuksien rikkomisesta. 
Kaupunginvaltuustossa asia nousee myös varmuudella esiin. 
 
On erittäin harmillista, että kaupungin johtoryhmä ja kaupunginhallitus 
haluaa tarkoituksella levittää epäsopua aikana, jolloin pitäisi 
yhteisymmärryksessä löytää keinoja kaupungin talouden 
tasapainottamiseen. Kaupunginhallitus voi vielä palauttaa yhtenäisyyden 
henkeä luopumalla liputuksesta.”  

 
Kaupunginhallituksen päätös ja siihen liittyvät eriävät mielipiteet ovat 
kaupunginhallituksen sähköisen kokousjärjestelmän tiedostossa. 
Oikaisuvaatimus on esityslistan oheisaineistona. 
 
Kaupunginhallituksen 12.6.2023 tekemään päätökseen liittyviä 
näkökohtia: 
 



Pridea vietetään vuosittain kesäkuussa. Suomen Kuntaliiton mukaan Pride-
viikon liputukset ja vastaavanlaiset vapaaehtoiset liputukset ovat kunnan 
päätettävissä. Yleispäteviä sääntöjä ei ole olemassa. Kuntaliitto on tuonut 
esiin kuntien merkitystä yhdenvertaisuuden rakentajina. Vähemmistöjen 
oikeuksien aktiivinen edistäminen kuuluu viranomaisten tehtäviin. Liiton 
mukaan yhdenvertaisuuden edistäminen on kunnan tehtävä ja Pride-
kuukaudessa on kyse ihmisoikeuksista, hyväksynnästä ja 
yhdenvertaisuudesta.  
 
Kuntaliitto korostaa, että Pride-viikko on maailmanlaajuinen 
tapahtumaviikko, jolloin tuodaan esiin ja juhlitaan monimuotoisuutta, 
osallisuutta ja kaikkien kunnioittamista seksuaalisesta suuntautumisesta 
tai sukupuoli-identiteetistä riippumatta. Lippu on solidaarisuuden merkki. 
Se osoittaa kunnan kiinnittävän huomiota yhdenvertaisuuteen ja tukevan 
sitä. Lippu on osoitus yhteiskunnasta, jossa kaikkia ihmisiä kohdellaan 
tasa-arvoisesti ja oikeudenmukaisesti heidän seksuaalisesta 
suuntautumisestaan, sukupuoli-identiteetistään tai sukupuolen 
ilmaisustaan riippumatta.  
 
Monissa kunnissa paikallisen Pride -tapahtuman tukeminen on jo käytäntö 
sekä konkreettinen osa yhdenvertaisuuslain soveltamista ja 
toimeenpanoa. Kunnat osallistuvat eri tavoin Pride -tapahtumiin, 
esimerkkinä sateenkaariliputus. Jämsän kaupungin hallintosäännössä ei 
ole ohjeita liputuksen tai viirien käytöstä. Liputukset tapahtuvat 
valtakunnallisten ohjeiden ja suositusten mukaisesti. Erillisiä paikallisen 
toimielimen hyväksymiä liputusohjeita ei ole. 
 
Oikaisuvaatimuksesta: 

Oikaisuvaatimusta käsittelevä viranomainen on sidottu niihin vaatimuksiin, 
joita oikaisuvaatimuksessa esitetään. Oikaisuvaatimuksen väitteet 
laillisuusvirheistä tutkitaan. Jos oikaisuvaatimuksessa on 
tarkoituksenmukaisuusperusteita, harkitaan oikaisuvaatimuksen 
hyväksymistä esitetyillä 
tarkoituksenmukaisuusperusteilla. Oikaisuvaatimukseen annetussa 
päätöksessä on annettava perusteltu ratkaisu oikaisuvaatimuksessa 
esitettyihin vaatimuksiin. Oikaisuvaatimus voidaan hylätä, jos päätöksessä 
ei todeta laillisuusvirheitä. Jos oikaisuvaatimus hyväksytään laillisuus- tai 
tarkoituksenmukaisuusperusteella, alkuperäinen päätös joko kumotaan tai 
sen tilalle tehdään uusi päätös. 

 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
  Hallintosääntö 24 § 

 
Ehdotus Kaupunginjohtaja Hanna Helaste 

 
 Kaupunginhallitus hylkää Pride -tapahtuman liputusta ja viirin käyttöä 

koskevan oikaisuvaatimuksen. Vapaaehtoiset liputukset ovat kaupungin 
omassa harkinnassa. Päätöksenteossa ei ole tapahtunut laillisuusvirheitä. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 



 


